
令和５年が始まりました。昨年中は，太田小学校の教

育活動にご理解とご協力をいただきましたことに心より，

感謝申し上げます。

今年も，太田小学校の子どもたちの健やかな成長のた

め,職員一同一丸となって教育活動を進めてまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

今日の始業式では，次のような話をさせていただきました。

昨年は，太田っ子たちの粘り強さや，豊か

なアイディア，友だちへの思いやり，友だち

や学校のために働く姿など，たくさんのよさ

を発見することができました。

今年は『癸卯』にちなんで，さらなる飛躍

の年になるよう，頑張っていきます。

新型コロナウィルスの感染は，未だに衰えを見せません。学校でも感染予防の対

策を継続してまいりますが，ご家庭でもご協力をお願いいたします。また，毎朝の

「LEVER」への入力も確実にお願いいたします。安心・安全な環境での教育活動推

進にご協力くださるようあらためてお願いいたします。

南相馬市立太田小学校学校だより
第10号

2023,1,10
文 責

佐々木信晴

題字：第６学年 阿部 友花さん

令和５年も，どうぞよろしくお願いいたします。

２学期の始業式にもお話をしましたが，『誰にでもできることを誰にも負けないぐらい

頑張る』ことをぜひ続けてほしいです。それに加え，３学期は，『〇〇のことなら，誰に

も負けないぐらい知っている』ということを見つけてほしいです。なぜならば，それが，

みなさん一人ひとりの自信につながるからです。ぜひこの２つを心に留めて，１年の中で

１番短い３学期，１日１日を大切に過ごしてください。もちろん，病気やけがをすること

なく，毎日元気に学校へ登校するのが一番大切です。一緒に頑張りましょう。

令和５年度は，

創立１５０周年を迎えます。

太田小学校にとっても，

子どもたちにとっても，

飛躍の年に!!

保護者の皆様へお願い･･･


